
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1355/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de una escultura réplica en bronce y granito a escala 1:1
del crucero de San Cebrián y su instalación en la Plaza de Carvajal, de Salamanca.

Realización de una réplica escultórica en bronce y granito del "Crucero de San Cebrián" a escala 1:1, queDescripción 
actualmente se encuentra en el cementerio de "San Carlos de Borromeo", para su posterior colocación en la "Plaza de
Carvajal" de Salamanca.
Valor estimado del contrato 38.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.827 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.700 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Por ser el único licitador

Condiciones de Licitación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OSCAR ALVARIÑO BELINCHON
NIF ***9382**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIRGEN DE AFRICA, 12
(28410) MANZANARES EL REAL España

Contacto

Teléfono 629911035
Correo Electrónico oscaralvarinobelinchon@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.827 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, conforme al artículo 168.a.2 de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7728a26-1eb9-4373-b559-ce4151ccddf7


Lugar

Servicio Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 13:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción por razones técnicas, 168. a.2 del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eaWnyZc9f2h%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013962481 |  2024-000870441 | Fri, 09 Aug 2024 10:39:17:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6463531360250957229475259783271636733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eaWnyZc9f2h%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

